
Domov pro seniory Krč
Sulická 1085/53, Praha 4

 241 091 921

232. ČÍSLO BŘEZEN 2023

TAK JDE ČAS



BŘEZNOVÉ OKÉNKO

Březen je podle gregoriánského kalendáře třetí měsíc v roce. Má 31 dní. Český název 
měsíce se odvozuje od březosti samic zvířat. Druhý výklad odkazuje na rašení bříz. 
V mnoha evropských jazycích je název měsíce odvozen od latinského Martius, což bylo 
pojmenování podle mytologického Marta, boha války a zemědělství. V tento měsíc se 
také bojeschopní římští občané scházeli za hradbami Říma na Martově poli. Po zimě 
začínalo období příhodné pro vedení bojů a trvalo do října.

Březen je ve znamení prvního jarního dne, jarní rovnodennosti a hlavně časem předveli-
konočního půstu, který se táhne celým měsícem. 

Březen je čas, kdy máme odpočívat, fyzicky i duševně se očistit a čekat na příchod jara 
a znovuzrození přírody. První jarní den v roce 2023 připadá na pondělí 20. března.

Mezi významné dny patří také 8. březen. Mezinárodní den žen je uznávaný svátek sta-
novený Organizací spojených národů k výročí stávky newyorských švadlen v roce 1908 
a je připomínán jako den mezinárodní solidarity žen za rovnoprávnost, spravedlnost, 
mír a rozvoj.

2 TAK JDE ČAS

PRANOSTIKY NA TENTO MĚSÍC
• Březen, za kamna vlezem.
• V březnu vítr, v dubnu déšť – pak jistě 

úrodný rok jest.
• Suchý březen, studený duben, mokrý máj - 

bude v stodole ráj.

• Březnové mlhy – za 100 dní déšť.
• Na déšť březnový následuje požehnání 

boží.
• Lépe od hada býti uštknut, než v březnu 

od slunce ohřát.



 

Březen 2023 3

HVĚZDNÉ ZNAMENÍ 
Ryby 21. 2. – 20. 3. 
Planeta: Neptun
Živel: voda

Charakteristika Ryb:
Ryby jsou dvanácté, poslední znamení zvěrokruhu spojené se souhvězdím Ryb. Bývají to 
klidní, duchovně zaměření lidé se sklony k mysticismu a snění. Mívají silně vyvinutou intuici, 
vlastní názor si ale nechávají spíše pro sebe. 
Ryby rády pomáhají ostatním, ale ve společnosti se raději drží stranou. Komunikace s ry-
bami, které jsou vynikajícími společníky, přináší všem ostatním radost. Ale pouze v tom 
případě, že ony samy chtějí. Podlehnou-li své melancholické vlně a depresi, nebývá s nimi 
rozumná řeč. Bývají ovlivnitelní, nestálí, uzavření, ale vždy trpěliví a chápaví. 
Lidé narození ve znamení ryb pracují rádi, ale ne do úmoru – potřebují prostor pro svůj 
osobní svět. Ryby mají velkou fantazii a jsou empatické, což z nich činí skvělé spisovatele, 
básníky i výtvarníky. Většina Ryb bohužel postrádá sebedůvěru a pevnou vůli, obtížně se 
proto prosazují.
Ryba se umí přizpůsobit okolí a přitom zůstat svá. Její mírná a nekonfliktní povaha spolu 
s přizpůsobivostí jí někdy může přinést potíže. Oceňuje upřímné vztahy a klidné prostředí 
kolem sebe. Energií ji nabíjí příjemné a hezké bydlení a harmonická rodina. Ryby z duše 
nemají rády hádky a hlučné výměny názorů. Jejich soucitná povaha se nepřenese ani přes 
násilí a ubližování slabším.

Známé osobnosti ve znamení Ryb:
Jiří Menzel, režisér (23. února 1938), Nataša Gollová, herečka (27. února 1912), Petra Kvi-
tová, tenistka (8. března 1990), Zlata Adamovská, herečka (9. března 1959), Jožka Černý, 
zpěvák (14. března 1942), František Peterka, herec (17. března 1922), Mahulena Bočanová, 
herečka (18. března 1967).



4 TAK JDE ČAS

 

Na sklonku loňského roku 
jsme pro klientky a klienty 
Domova připravili dotazník 
spokojenosti, který vyplnilo 
rovných 100 klientů ze 152.
Dotazník nám přinesl 
spoustu zajímavých infor-
mací. Jakých? Pojďme se 
na ně podrobně podívat. 
Nejprve jsme se klientů 
zeptali, jak tráví nejčastěji 
svůj čas. A výsledek? Vy-
hrála televize (77 hlasů), 
četba (55 hlasů) a odpo-

činek (53 hlasů). A v těs-
ném závěsu nechybělo ani 
setkávání s přáteli a rodi-
nou, navštěvování aktivit 
v našem Domově nebo 
poslech hudby. Někteří také 
v dotazníku prozradili, že 
nejvíce času tráví luštěním 
sudoku, procházkami v par-
ku nebo pletením.
S aktivitami v našem Do-
mově je spokojeno 78 pro-
cent klientů, z čehož máme 
velkou radost. Někteří 

z klientů do dotazníku pak 
napsali, že je nevyužívají 
například ze zdravotních 
důvodů.
S tím, jestli ví, jaké mají 
možnosti trávení volného 
času, je srozuměno celých 
93 procent klientů a 91 pro-
cent klientů odpovědělo, 
že jim vyhovuje i četnost 
aktivit. 
O tom, že máme velmi ak-
tivní klientky a klienty, vy-
povídá i další číselný údaj. 

VYHODNOCENÍ

Vyhodnocení dotazníkového 
šetření zaměřeného na aktivity



Březen 2023 5

Hned 79 procent klientů se 
věnuje aktivitám, které náš 
Domov nabízí, několikrát 
v měsíci. A dokonce 15 pro-
cent denně a 44 procent 
několikrát týdně.
A jaké konkrétní aktivity 
jsou nejoblíbenější? Prv-
ní místo obsadily kulturní 
akce, v těsném závěsu bylo 
posezení u kávy a bronzo-
vou příčku obsadilo ranní 
protažení. Velmi oblíbené 
mezi našimi klienty je ale 
i trénování paměti nebo 
čtení.
Podle většiny klientů (86 
procent) nechybí žádná 
další aktivita. Těm, kteří by 

rádi viděli další aktivity, by 
se líbil například diskusní 
klub, šipky nebo akvaristika.
Mezi nejčastější zdroj infor-
mací, ze kterého se klienti 
dozvídají o plánovaných ak-
tivitách, je právě náš časo-
pis Tak jde čas, dále dobře 
slouží i informace předáva-
né naším personálem nebo 
informace ve výtahu.
A návštěva jednotlivých 
aktivit je kvitována zejména 
z důvodu, že se při ní klienti 
dozví informace (46 pro-
cent), je to zdroj kontaktu 
s vrstevníky (40 procent) 
a dochází i k navazování 
nových přátelství (21 pro-

cent) a k osobnímu rozvoji 
(21 procent).
A co dodali klienti na zá-
věr dotazníku? Nás potěšil 
například tento komentář, 
který zazněl hned z něko-
lika dotazníků: „Pracovníci 
se nám snaží zdejší pobyt 
zpříjemnit. A za to jim dě-
kujeme.“
A my vám, milí klienti, 
děkujeme, že jste se zapo-
jili do vyplnění dotazníků. 
Vaše názory jsou pro nás 
důležité, abychom mohli 
i nadále neustále vylepšo-
vat služby. 

Text: Veronika Cézová



6 TAK JDE ČAS

NAROZENINY V BŘEZNU SLAVÍ:

SVÁTEK V MĚSÍCI BŘEZNU SLAVÍ…
 1. 3. Bedřich
 2. 3. Anežka
 3. 3. Kamil
 4. 3. Stela
 5. 3. Kazimír
 6. 3. Miroslav
 7. 3. Tomáš
 8. 3. Gabriela

 9. 3. Františka
 10. 3. Viktorie
 11. 3. Anděla
 12. 3. Řehoř
 13. 3. Růžena 
 14. 3. Rút
 15. 3. Ida
 16. 3. Elena

 16. 3. Herbert
 17. 3. Vlastimil
 18. 3. Eduard
 19. 3. Josef 
 20. 3. Světlana
 21. 3. Radek
 22. 3. Leona
 23. 3. Ivona

 24. 3. Gabriel
 25. 3. Marian
 26. 3. Emanuel
 27. 3. Dita
 28. 3. Soňa
 29. 3. Taťána
 30. 3. Arnošt
 31. 3. Kvido, Quido

Modrá stanice:  
Částková Anna, Kejdová Marta, Nedvědová Marie, Sulková Věra, 
Šiková Hana, Toušková Věra, Vitouš Otakar

Zelená stanice:  
Hrbová Irena, Ing. Jamek Karel,  
PhDr. Kurka Ladislav  

Žlutá stanice:  
Lévaiová Milada, Rybáková Zdeňka

Všem oslavencům srdečně blahopřejeme!

Společná oslava narozenin se koná  
v pondělí 27. března 2023 od 10 hodin v Salónku.



Březen 2023 7

PROGRAM  ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA
ST

Ř
ED

A
1. 

b
ře

zn
a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

TV
O

Ř
IV

Á
  

D
ÍL

N
A

 
zá

jm
ov

á 
d

íln
a

10
.0

0
 –

 1
1.3

0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

ze
le

ná
 s

ta
ni

ce
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

C
A

N
IS

TE
R

A
PI

E
m

o
d

rá
 s

ta
ni

ce
10

.0
0

 –
 1

1.3
0

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

14
.0

0
 –

 1
5.

0
0

Č
TV

R
TE

K
2.

 b
ře

zn
a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

K
ER

A
M

IK
A

zá
jm

ov
á 

d
íln

a
10

.0
0

 –
 1

1.3
0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

žl
ut

á 
st

an
ic

e
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

C
A

N
IS

TE
R

A
PI

E
ze

le
ná

 s
ta

ni
ce

10
.0

0
 –

 1
1.3

0

M
ŠE

sa
ló

ne
k

14
.0

0
 –

 1
5.

0
0

PÁ
TE

K
3.

 b
ře

zn
a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

Z
A

H
R

A
D

N
IČ

EN
Í  

 
zá

jm
ov

á 
d

íln
a

  1
0

.0
0

 –
 1

1.0
0

P
O

N
D

Ě
LÍ

6.
 b

ře
zn

a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

Č
TE

N
Í

sa
ló

ne
k

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

P
O

SE
Z

E
N

Í 
U

 K
Á

V
Y

 
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
14

.0
0

 –
 1

5.
0

0

Ú
TE

R
Ý

7.
 b

ře
zn

a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

TR
É

N
O

VÁ
N

Í  
PA

M
Ě

TI
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
10

.0
0

 –
 1

0
.4

5

C
A

N
IS

TE
R

A
PI

E
žl

ut
á 

st
an

ic
e

10
.0

0
 –

 1
1.3

0

M
U

Z
IK

O
H

R
Á

TK
Y

  
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
14

.0
0

 –
 1

5.
0

0

ST
Ř

E
D

A
8.

 b
ře

zn
a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

   
 V

YS
TO

U
PE

N
Í  

   
D

ĚT
Í K

 M
D

Ž
  s

p
o

le
če

ns
ký

 s
ál

10
.0

0
 –

 1
0

.4
5

K
U

LT
U

R
N

Í  
PR

O
G

R
A

M
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
14

.0
0

 –
 1

5.
0

0

Č
TV

R
TE

K
9.

 b
ře

zn
a

   
 R

A
N

N
Í  

 
P

R
O

TA
Ž

E
N

Í
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
 

9
.0

0
 –

 9
.3

0
   

 

K
ER

A
M

IK
A

zá
jm

ov
á 

d
íln

a
10

.0
0

 –
 1

1.3
0

C
A

N
IS

TE
R

A
PI

E
ze

le
ná

 s
ta

ni
ce

10
.0

0
 –

 1
1.3

0

B
O

H
O

SL
U

Ž
B

A
 

 s
al

ó
ne

k
 1

4
.0

0
 –

 1
5.

0
0

PÁ
TE

K
10

. b
ře

zn
a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

H
E

R
N

Í K
LU

B
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
10

.0
0

 –
 1

0
.4

5



8 TAK JDE ČAS

P
O

N
D

Ě
LÍ

13
. b

ře
zn

a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

Č
TE

N
Í

sa
ló

ne
k

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

P
O

SE
Z

E
N

Í 
U

 K
Á

V
Y

 
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
14

.0
0

 –
 1

5.
0

0

Ú
TE

R
Ý

14
. b

ře
zn

a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

TR
É

N
O

VÁ
N

Í  
PA

M
Ě

TI
sa

ló
ne

k
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

m
o

d
rá

 s
ta

ni
ce

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

C
A

N
IS

TE
R

A
PI

E
žl

ut
á 

st
an

ic
e

10
.0

0
 –

 1
1.3

0

TO
U

LA
VÁ

  
K

A
M

E
R

A
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
14

.0
0

 –
 1

5.
0

0

ST
Ř

E
D

A
15

. b
ře

zn
a

V
Y

P
LÁ

C
E

N
Í D

Ů
C

H
O

D
Ů

K
U

LT
R

U
N

Í 
P

R
O

G
R

A
M

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

14
.0

0
 –

 1
5.

0
0

Č
TV

R
TE

K
16

. b
ře

zn
a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

    
    

K
ER

A
M

IK
A

zá
jm

ov
á 

d
íln

a
10

.0
0

 –
 1

1.3
0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

žl
ut

á 
st

an
ic

e
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

C
A

N
IS

TE
R

A
PI

E
ze

le
ná

 s
ta

ni
ce

10
.0

0
 –

 1
1.3

0

M
ŠE

 
 s

al
ó

ne
k

 1
4

.0
0

 –
 1

5.
0

0

PÁ
TE

K
17

. b
ře

zn
a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

H
E

R
N

Í K
LU

B
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
10

.0
0

 –
 1

0
.4

5

PROGRAM  ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA



Březen 2023 9

PROGRAM  ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

P
O

N
D

Ě
LÍ

20
. b

ře
zn

a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

Č
TE

N
Í

sa
ló

ne
k

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

P
O

SE
Z

E
N

Í 
U

 K
Á

V
Y

 
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
14

.0
0

 –
 1

5.
0

0

Ú
TE

R
Ý

21
. b

ře
zn

a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

TR
É

N
O

VÁ
N

Í  
PA

M
Ě

TI
sa

ló
ne

k
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

m
o

d
rá

 s
ta

ni
ce

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

C
A

N
IS

TE
R

A
PI

E
žl

ut
á 

st
an

ic
e

10
.0

0
 –

 1
1.3

0

M
U

Z
IK

O
H

R
Á

TK
Y

  
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
14

.0
0

 –
 1

5.
0

0

ST
Ř

E
D

A
22

. b
ře

zn
a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

TV
O

Ř
IV

Á
  

D
ÍL

N
A

 
zá

jm
ov

á 
d

íln
a

10
.0

0
 –

 1
1.3

0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

ze
le

ná
 s

ta
ni

ce
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

C
A

N
IS

TE
R

A
PI

E
m

o
d

rá
 s

ta
ni

ce
10

.0
0

 –
 1

1.3
0

K
U

LT
R

U
N

Í 
P

R
O

G
R

A
M

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

14
.0

0
 –

 1
5.

0
0

Č
TV

R
TE

K
23

. b
ře

zn
a

   
 R

A
N

N
Í  

 
P

R
O

TA
Ž

E
N

Í
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
 

9
.0

0
 –

 9
.3

0
   

 

K
ER

A
M

IK
A

zá
jm

ov
á 

d
íln

a
10

.0
0

 –
 1

1.3
0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

žl
ut

á 
st

an
ic

e
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

C
A

N
IS

TE
R

A
PI

E
ze

le
ná

 s
ta

ni
ce

10
.0

0
 –

 1
1.3

0

B
O

H
O

SL
U

Ž
B

A
 

sa
ló

ne
k

 1
4

.0
0

 –
 1

5.
0

0

PÁ
TE

K
24

. b
ře

zn
a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

H
E

R
N

Í K
LU

B
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
10

.0
0

 –
 1

0
.4

5



10 TAK JDE ČAS

P
O

N
D

Ě
LÍ

27
. b

ře
zn

a

ŠK
O

LE
N

Í  
P

E
R

SO
N

Á
LU

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

O
SL

A
VA

  
N

A
R

O
Z

EN
IN

sa
ló

ne
k

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

ŠK
O

LE
N

Í  
P

E
R

SO
N

Á
LU

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

Ú
TE

R
Ý

28
. b

ře
zn

a

ŠK
O

LE
N

Í  
P

E
R

SO
N

Á
LU

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

TR
É

N
O

VÁ
N

Í  
PA

M
Ě

TI
sa

ló
ne

k
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

C
A

N
IS

TE
R

A
PI

E
žl

ut
á 

st
an

ic
e

10
.0

0
 –

 1
1.3

0

ŠK
O

LE
N

Í  
P

E
R

SO
N

Á
LU

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

ST
Ř

E
D

A
29

. b
ře

zn
a

ŠK
O

LE
N

Í  
P

E
R

SO
N

Á
LU

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

TV
O

Ř
IV

Á
  

D
ÍL

N
A

 
zá

jm
ov

á 
d

íln
a

10
.0

0
 –

 1
1.3

0

C
A

N
IS

TE
R

A
PI

E
m

o
d

rá
 s

ta
ni

ce
10

.0
0

 –
 1

1.3
0

ŠK
O

LE
N

Í  
P

E
R

SO
N

Á
LU

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

Č
TV

R
TE

K
30

. b
ře

zn
a

   
 R

A
N

N
Í  

 
P

R
O

TA
Ž

E
N

Í
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
 

9
.0

0
 –

 9
.3

0
   

 

K
ER

A
M

IK
A

zá
jm

ov
á 

d
íln

a
10

.0
0

 –
 1

1.3
0

C
A

N
IS

TE
R

A
PI

E
ze

le
ná

 s
ta

ni
ce

10
.0

0
 –

 1
1.3

0

M
ŠE

 
 s

al
ó

ne
k

 1
4

.0
0

 –
 1

5.
0

0

PÁ
TE

K
31

. b
ře

zn
a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

Z
A

H
R

A
D

N
IČ

EN
Í  

zá
jm

ov
á 

d
íln

a
  1

0
.0

0
 –

 1
1.0

0

PROGRAM  ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA



Březen 2023 11

UDÁLOST

MASOPUST
V našem Domově se již tradičně uskutečnil 
masopust, který byl opravdu krásně barev-
ný, veselý a plný dobrého jídla a muziky. Na 
harmoniku nám zahrál Karel Kekeši a my si 
s ním mohli společně zazpívat. Pochutnali 
jsme si na koláčku a limonádě, ale také jsme 

si jako 
vzpomínku 
na letošní 
masopust 
mohli odnést 
škrabošku. Všem, 
kteří se akce nezúčastnili, 
se koláčky roznesly přímo na pokoje, kde si 
klienti mohli prohlédnout masopustní mas-
ky. Masopust jsme si užili a těšíme se opět 
na další společnou akci.



12 TAK JDE ČAS

RADA KLIENTŮ

ZÁPIS č. 2/2023
z Rady klientů konané dne 7. 2. 2023 od 10:00 hodin   

v sídle organizace.

Za vedení Domova
Ing. Otto Kechner – ředitel, Mgr. Hana 
Macková – vedoucí úseku péče o klienta, 
Bc. Petra Tulisová, DiS. – vedoucí sociální-
ho úseku, Simona Slánská, DiS. – nutriční 
terapeutka

Zástupci klientů: 
1. stanice – paní Kulísková, Martincová
2. stanice – paní Vaňková, pánové Kopec-
ký, Puš a Švec
3. stanice – paní Budáková, Češková, Ježková

• Klientům byl představen kulturní pro-
gram na měsíc únor 2023. Klienti byli 
pozváni na Masopust s maškarami – 8. 2. 
2023, hudební vystoupení – 11. 2. 2023, 
besedu s cestovatelem a fotografem Jaku-
bem Greschlem – 15. 2. 2023, koncert ever-
greenů v podání Tomáše Ringela – 22. 2. 
2023 a kulturní akci Vítání jara – 4. 3. 2023.

• Byla podána informace o opravě prádla 
klientů z důvodu množících se dotazů. Za 
drobné opravy je považováno přišití knoflí-
ku, oprava knoflíkové dírky, výměna gumy 
v pase nebo sešití rozpáraného švu. Ostat-
ní opravy a úpravy je nutné řešit u exter-
ních poskytovatelů těchto služeb nebo ve 
spolupráci s rodinou.

• Byla podána informace o zajištění pa-
pírových a igelitových tašek pro kiosek 
Domova, které zařídila nutriční terapeutka 
paní Slánská. Tašky jsou k nákupu zdarma 
a slouží klientům ke komfortnějšímu pře-
nosu nakoupeného zboží.

• Byla podána informace o opravě stou-
pačky, která měla za úkol odstranit problé-
my s teplou vodou.

• Byla podána informace, že andulky z re-
cepce byly přestěhovány na žlutou stanici.

• Byla podána informace o největší pláno-
vané investici v letošním roce, kterou bude 
obnova a rozšíření osvětlení objektu a za-
hrady, dojde k doplnění kamer a nasvícení 
pergoly pro pořádaná vystoupení.

• Byla podána informace o plánova-
né změně stanoviště odpadních nádob 
u vchodu Domova, které budou přesunuty 
na rozšířené stanoviště u Domečku.

• Byla podána informace o spolupráci 
s novou lékárnou, která započala  
1. 2. 2023. Nově nás zásobuje Magistra 
Lékárna.

• Byla podána informace o obnově pergol 
a balustrády před vstupem do Domova, 
která je naplánována na léto 2023. Bude 
pořízen také nový chodník ze zámkové 
dlažby a lavičky.

• Byla podána informace o výstavbě nové-
ho pavilonu, která by měla být realizována 
do konce roku 2027. 

• Byla podána informace o plánované vý-
měně ložního povlečení a prostěradel. Dále 
o zakoupení dek, které byly rozděleny na 
jednotlivé stanice a jsou klientům k dispo-
zici k zapůjčení.

Další schůzka Rady klientů se uskuteční 
v úterý 7. 3. 2023 od 10 hodin v Salónku.
V případě potřeby je možno kdykoliv.

 Zapsala: Bc. Petra Tulisová, DiS.



Březen 2023 13

AKARKA, AKORD, AMOKY, AORTA, APANÁŽ, ARESTANT, ATAKY, BALKON, BANÁN, ČARODĚJKA, DATEL, 
DIKTÁTOŘI, DINGO, DRESY, EMOCE, FIAKRY, FOUSY, HOUSE, CHOBOT, IZOBAR, JEŽIBABA, KARLŠTEJN, 
KESON, KLUCI, KOLOT, KORNOUT, KRÉDO, KRYPTON, LÁSKA, LÉKÁRNA, LIBELA, LUSTR, LUTECIUM, LUTERÁN, 
MAGNET, MANKO, MASAKR, OBJEZD, ODTOK, OHAVA, OCHOTA, ONUCE, OPATŘENÍ, OTAVA, PAČULI, PAKTY, 
PALAŠ, PANTOMIMA, PAŠTIKA, PENALTA, PIZZA, POUTO, PRAKY, PŘESYPY, REÁLNÝ, RIGOL, ROZLET, ROZVRH, 
SÁLEK, SALÓN, SENÁT, SLOUPEK, SMALT, SPORT, STÁJE, STRŽE, STUHA, STVOL, ŠKVOR, ŠTÍTY, TKÁNĚ, TONIK, 
TREST, TUPEC, UZLÍK, VDOVY, VZPOR, ZÁKRYT, ZÁPAL, ZÁVĚR, ŽÍNKA

OSMISMĚRKA 
Lilo jako z konve a my jsme jen mohli sledovat ... (dokončení 
v osmisměrce)



14 TAK JDE ČAS

 

Získali jsme Osvědčení  
o přínosu pro životní prostředí
Baterie najdeme již v podstatě všude 
a jejich prodej každým rokem narůstá. 
S počtem baterií však také roste 
důležitost jejich zpětného odběru poté, 
co doslouží. Každá zpětně odebraná 
baterie má velký význam. Nám se 
jich za loňský rok podařilo vybrat 
neuvěřitelných 31 kilogramů! Jako 
poděkování jsme tak od firmy ECOBAT 
získali Osvědčení o přínosu pro životní 
prostředí za rok 2022. 

STŘÍPKY Z NAŠEHO DOMOVA

 
 

 
 

Společnost 

ECOBAT s.r.o. 
 
 
 
 

OSVĚDČENÍ 

o přínosu pro životní prostředí 

pro 

Domov pro seniory Krč 
IČ: 70874212 

Výše uvedený smluvní partner odevzdal v roce 2022 ke zpětnému odběru  
 a následné recyklaci celkem 31 kg odpadních baterií. 

Z tohoto množství bylo recyklací získáno 23 kg druhotných surovin, které 
budou využity při výrobě nových produktů. 

 

              RNDr. Petr Kratochvíl 
Jednatel společnosti ECOBAT s.r.o.  

 
. 

IČ:267 25 967, se sídlem Soborská 1302/8, Praha 6  
oprávněná Ministerstvem životního prostředí k provozování kolektivního 

systému zpětného odběru baterií a akumulátorů vydává toto 

Děkujeme, že nám pomáháte šetřit přírodu a její zdroje.  
Sběrem baterií přispíváte k čistšímu ovzduší a vyšší kvalitě vodních zdrojů. 

	

 

      Srdečně vás zveme  

  8. března v 10.00 hodin 

    do společenského sálu  

      na vystoupení žáků  

    ZŠ profesora Švejcara 
	

	

     
	

 

               

   



Březen 2023 15

 

Zahradničení 
Díky fotce se můžeme ohlédnout za  
minulými lety zahradničení v našem  
Domově. V následujících měsících se 
opět těšíme na novou sezónu.

Cestovatel Jakub Greschl
Opět jsme u nás 
přivítali cestovatele 
s handicapem, který 
nám ukázal krásná 
místa. Tentokrát jsme 
s ním putovali až do 
Finska! Mohli jsme se 
tam podívat na krás-
nou přírodu, památky 
a různé zajímavosti. 
Za prezentaci a věno-
vaný čas velice děku-
jeme.

Písně, které vrátí čas
Dne 18. ledna k nám zavítali hudebníci 
Tomáš Hojdysz a Josef Kovář, kteří si 
připravili hned několik písní od Jaroslava 
Ježka, Jaroslava Uhlíře a dalších zpěvá-
ků. Jejich vystoupení nás zahřálo u srdce 
a děkujeme, že jsme si společně mohli 
zazpívat.



Měsíčník „Tak jde čas“ 232. číslo, vyšel v březnu 2023 nákladem 200 výtisků. Distribuován zdarma.  
Zdroje: www.seznam.cz, wikipedia.cz, foto: pixabay.com, freepik.com.  

Časopis připravil kolektiv  aktivizace. Grafická úprava a tisk: prographichouse s.r.o., Praha 10, Sazečská 8. 

Tajenka osmisměrky ze str. 13: ... z okna jak nám prchají prázdniny.

	

	

	

	

	

	

	

	

	

 

 

 VYSTOUPÍ VE SPOLEČENSKÉM SÁLU 

  VE STŘEDU 8. 3. VE 14.00 hodin 

        SRDEČNĚ VÁS ZVEME 

BŘEZNA	

	

				

																											

A E B Y C 
D F I T R 
     

S X G V Z 
3 7 O ? ! 

SRDEČNĚ VÁS ZVEME VE STŘEDU    

   15. BŘEZNA OD 14.00 HODIN  

     DO SPOLEČENSKÉHO SÁLU 

 NA HUDEBNĚ ZÁBAVNÝ POŘAD 


